
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05.05.2025                                                        г. Шахтерск                                                       №  361 

  
Об ответственных лицах 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в 

Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 17.01.2025   

№ 152-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Донецкой Народной Республики», 

абзацем первым части 5 статьи 3 Закона Донецкой Народной Республики от 29.09.2023         

№ 5-РЗ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики», Порядком предоставления и включения муниципальных нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом Администрации 

Главы и Правительства Донецкой Народной Республики от 19.02.2025 № 26, 

зарегистрированным Администрацией Главы и Правительства Донецкой Народной 

Республики 11.03.2025, регистрационный номер 25-10, руководствуясь Положением  об 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным  решением  Шахтерского  муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за осуществление деятельности по подготовке и 

предоставлению нормативных правовых актов Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики (далее – НПА) в Администрацию Главы и Правительства 

Донецкой Народной Республики для включения их в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики (далее - Регистр) - начальника общего отдела 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики Луцык 

Людмилу Александровну (далее - Ответственное лицо). 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

(далее - Администрации Шахтерского муниципального округа), разработчикам проектов 

НПА, организовать работу: 

 1) по подготовке и предоставлению НПА и сведений о них для включения их в 

Регистр Ответственному лицу следующим образом: 



 

2 

определить ответственное лицо по подготовке и предоставлению НПА и сведений о 

них для включения их в Регистр в подведомственном отраслевом (функциональном) или 

территориальном органе Администрации Шахтерского муниципального округа; 

осуществлять контроль за подготовкой и предоставлением лицами, определенными 

абзацем первым настоящего подпункта,  НПА и сведений о  них Ответственному лицу; 

2) по обеспечению приведения НПА в соответствие с экспертными заключениями о 

проведении правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

направленных Администрацией Главы и Правительства Донецкой Народной Республики в 

срок, предусмотренный Порядком предоставления и включения муниципальных 

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом 

Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики от 19.02.2025 № 26, 

зарегистрированным Администрацией Главы и Правительства Донецкой Народной 

Республики 11.03.2025, регистрационный номер 25-10. 

3. Определить, что руководители отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов Администрации Шахтерского муниципального округа несут персональную 

ответственность за не выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики  от 30.01.2024 № 9 «О 

НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЛИЦА». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия) и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.02.2025.  

 

 

 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                           А.В. Шатов 

 

 

 

 


